

公司代码：600145

公司简称：\*ST 新亿

**股份有限公司**  
**2016 年第一季度报告**

## 目录

一、	重要提示.....	3
二、	公司主要财务数据和股东变化.....	3
三、	重要事项.....	7
四、	附录.....	7

## 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人\_\_\_\_\_、主管会计工作负责人庞建东及会计机构负责人（会计主管人员）刘俊玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

## 二、公司主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	880,221,419.86	885,001,753.82	-0.54
归属于上市公司股东的净资产	602,703,829.99	604,801,144.02	-0.35
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-65,061,354.87	-4,868,728.16	1,236.31
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	0.00	3,902,796.13	
归属于上市公司股东的净利润	-2,097,314.03	-2,684,836.03	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,097,314.03	-2,684,836.03	
加权平均净资产收益率(%)			
基本每股收益(元/股)	-0.0014	-0.0071	
稀释每股收益(元/股)	-0.0014	-0.0071	

--	--	--	--

## 非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的		

损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额（税后）		
所得税影响额		
合计		

## 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）						
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			

上述股东关联关系或一致行动的说明			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

单位:股

优先股股东总数(户)						
前十名优先股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	所持股份类别	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
前十名无限售条件优先股股东持股情况						
股东名称	期末持有无限售条件优先股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
前十名优先股股东之间，上述股东与前十名普通股股东之间存在关联关系或属于一致行动人的说						

明

**三、重要事项**

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

\_\_\_\_\_

## 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

\_\_\_\_\_

## 3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

\_\_\_\_\_

## 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

\_\_\_\_\_

公司名称	股份有限公司
法定代表人	庞建东
日期	

**四、附录**

## 4.1 财务报表

**资产负债表**

2016 年 3 月 31 日

编制单位:股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	622,677,116.96	110,745,571.83
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	50,000,000.00	50,000,000.00

应收账款		
预付款项	60,061,341.54	
应收利息		
应收股利		
其他应收款	147,353,497.60	724,129,349.91
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	37,953.17	37,953.17
流动资产合计	880,129,909.27	884,912,874.91
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	84,410.59	88,878.91
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,100.00	
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	880,221,419.86	885,001,753.82
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	1,048,045.92	1,048,045.92
预收款项		
应付职工薪酬	5,344,039.58	5,346,218.76
应交税费	3,097.05	46,366.71
应付利息		
应付股利		



其他应付款	112,861,141.52	115,498,712.61
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	119,256,324.07	121,939,344.00
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	158,261,265.80	158,261,265.80
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	277,517,589.87	280,200,609.80
<b>所有者权益：</b>		
股本	1,491,100,380.00	1,491,100,380.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,501,090,284.07	1,501,090,284.07
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	35,700,540.76	35,700,540.76
未分配利润	-2,425,187,374.84	-2,423,090,060.81
所有者权益合计	602,703,829.99	604,801,144.02
负债和所有者权益总计	880,221,419.86	885,001,753.82

法定代表人：庞建东 主管会计工作负责人：[庞建东](#) 会计机构负责人：[刘俊玲](#)

### 利润表

2016 年 1—3 月

编制单位：股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	0.0	3,735,215.31
减：营业成本		4,422,762.27

营业税金及附加		673.00
销售费用		325,685.00
管理费用	2,727,991.76	1,774,757.81
财务费用	-630,677.73	80,760.15
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,097,314.03	-2,869,422.92
加：营业外收入		200.00
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		1,410.00
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,097,314.03	-2,870,632.92
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,097,314.03	-2,870,632.92
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-2,097,314.03	-2,870,632.92
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.0014	-0.0071
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.0014	-0.0071

法定代表人：庞建东 主管会计工作负责人：庞建东 会计机构负责人：刘俊玲

2016年1—3月

编制单位：股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		3,312,284.81
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	631,925.09	880,308.30
经营活动现金流入小计	631,925.09	4,192,593.11
购买商品、接受劳务支付的现金	59,500,000.00	3,315,882.95
支付给职工以及为职工支付的现金	109,522.01	2,895,371.48
支付的各项税费	1,325,892.72	16,275.39
支付其他与经营活动有关的现金	4,757,865.23	2,833,791.45
经营活动现金流出小计	65,693,279.96	9,061,321.27
经营活动产生的现金流量净额	-65,061,354.87	-4,868,728.16
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,100.00	120,478.64
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,100.00	120,478.64
投资活动产生的现金流量净额	-7,100.00	-120,478.64
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	57,700,000.00	
取得借款收到的现金		5,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	57,700,000.00	5,000,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		80,290.16
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		80,290.16
筹资活动产生的现金流量净额	57,700,000.00	4,919,709.84

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	511,931,545.13	-69,496.96
加：期初现金及现金等价物余额	90,745,571.83	147,517.00
六、期末现金及现金等价物余额	602,677,116.96	78,020.04

法定代表人：庞建东 主管会计工作负责人：庞建东 会计机构负责人：刘俊玲

#### 4.2 审计报告

适用 不适用

若公司季度报告被注册会计师出具带强调事项段或其他事项段的无保留意见的，公司还应当披露审计报告正文。